

ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO		
BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE COSTA RICA	TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO	
PARA: Director General de Bomberos	SESIÓN: 0090	ACUERDO: XI
UNIDAD EJECUTORA: Dirección General.	FECHA: 24-JUN-2015	
COPIAS:	ACUERDO EN FIRME	
	FECHA DE TRANSCRIPCIÓN: 25-JUN-2015	
	FECHA DE CUMPLIMIENTO:	
ASUNTO: ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 101501 "EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA BOMBEROS"		
OBSERVACIONES		

Con la instrucción de atender lo siguiente:

TEMAS DE DIRECTORES DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE COSTA RICA:

El Consejo Directivo del Benemérito Cuerpo de Bomberos de Costa Rica una vez concluido el análisis del asunto sometido a su consideración, por unanimidad acuerda:

1. En concordancia con las facultades conferidas en el Título III, Capítulo único, niveles de competencia para adjudicar, artículo No. 18, del Reglamento Interno de Contratos Administrativos del Benemérito Cuerpo de Bomberos de Costa Rica, el Consejo Directivo en forma unánime acuerda adjudicar la licitación pública 101501 "Equipo de Protección Personal para Bomberos a la empresas:

SONDEL, S.A

Renglón	Detalle	Cantidad Solicitada	Cantidad adjudicada	Precio Unitario	Precio Total
4	Casco de protección personal para bombero estructural	300	400	\$300.00	\$120,000.00
5	Casco de protección personal para bombero forestal	300	400	\$46.75	\$18,700.00
8 (base 2)	Conjunto de protección personal para bombero estructural (compuesto por capa y pantalón)	500	500	\$1,025.00	\$512,500.00
9	Conjunto de protección personal para bombero forestal (compuesto por camisa y pantalón)	300	400	\$231.24	\$92,496.00
10	Guantes de Protección Personal para Bombero Estructural	250	250	\$112.50	\$28,125.00
TOTAL				\$ 771,821.00	

PREVENCION Y SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A

Renglón	Detalle	Cantidad solicitada	Cantidad adjudicada	Precio Unitario	Precio Total
2	Botas de hule para bombero estructural	500	600	\$124.74	\$ 74,844.00
3	Capucha de protección personal	300	600	\$29.00	\$ 17,400.00
7	Cinturón de escape	250	250	\$31.83	\$ 7,957.50
TOTAL				\$ 100,201.50	

ALVARO CALVO GUTIERREZ

Renglón	Detalle	Cantidad solicitada	Cantidad adjudicada	Precio Unitario	Precio Total
1	Bolsa de hidratación tipo joroba	300	400	\$69.91	\$ 27,964.00
6	Casco de protección personal de rescate	50	100	\$102.00	\$ 10,200.00
TOTAL				\$ 38,164.00	

ACUERDO EN FIRME


 Sr. Elián Villegas Valverde
 Presidente Consejo Directivo

Revisado por:


 Ing. Héctor Chaves León
 Director General